2

Дело № 02-0735/19/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 октября 2023 года                                                		г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Сейдаметовой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым, расположенном по ул. Крымских партизан 3а в г. Симферополе, гражданское дело по иску Топольян Карины Сергеевны к Индивидуальному предпринимателю Ефремову Вячеславу Игоревичу о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Топольян Карины Сергеевны к Индивидуальному предпринимателю Ефремову Вячеславу Игоревичу о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Ефремова Вячеслава Игоревича («данные изъяты» в пользу Топольян Карины Сергеевны «данные изъяты») неустойку, предусмотренную законом, в размере 63 040 (шестьдесят три тысячи сорок) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, расходы по доставке товара покупателю в размере 14 170 (четырнадцать тысяч сто семьдесят) рублей 21 копейка, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1 809 (одна тысяча восемьсот девять) рублей 47 копеек, штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 40 009 (сорок тысяч девять) рублей 84 копейки, а всего – 120 029 (сто двадцать тысяч двадцать девять) рублей 52 копейки.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Ефремова Вячеслава Игоревича («данные изъяты») в доход муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 871 (две тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                     подпись                                     Л.А. Шуб
1